
Mercoledì 13 Febbraio 2002 Anno XXXIII - Supplemento Ordinario al Numero 7

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485253 - Fax 010 5484815 E-mail:      burl@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5068 E-mail: abbonati@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 2,07 (L. 4.000). ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria
Giuridica - Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 144,61 (L. 280.000) - Parte I: E. 61,97 (L. 120.000) - Parte II: E. 54,23 (L. 105.000) - Parte III: E. 36,15 (L. 70.000) -
Parte IV: E. 25,82 (L. 50.000) - Sconto alle librerie: 10% - È esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie,
Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di
Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il
doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 (L. 250) per facciata. I fascicoli
non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 2,58 (L. 5.000) - Testo E. 1,03 (L. 2.000) per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o
frazione, compresa la firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.r.l. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

AVVISI

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE
SOCIO SANITARIA E LIVELLI DI ASSISTENZA 23.01.2002 N. 104

Approvazione della graduatoria unica regionale per il conferimento
degli incarichi ai medici di medicina generale valevole per l’anno
2002. pag. 844



DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE PROGRAMMAZIONE

SOCIO SANITARIA
E LIVELLI DI ASSISTENZA

23.01.2002 N. 104

Approvazione della graduatoria unica
regionale per il conferimento degli in-
carichi ai medici di medicina generale
valevole per l’anno 2002.

IL DIRIGENTE

Richiamato l’articolo 2 comma 1 del D.P.R. 2
ottobre 2000 n. 270 ‘‘Regolamento di esecuzione
dell’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici di medicina generale’’
ai sensi del quale i medici da incaricare per
l’espletamento delle attività disciplinate dall’ac-
cordo sono tratti da una graduatoria unica, pre-
disposta annualmente a livello regionale;

considerato che, ai sensi del successivo com-
ma 7, l’amministrazione regionale, sulla base dei
titoli e dei criteri di valutazione di cui all’articolo
3, predispone una graduatoria regionale da va-
lere per l’anno solare successivo, specificando a
fianco di ciascun nominativo il punteggio con-
seguito, la residenza ed evidenziando l’eventuale
possesso dell’attestato di formazione specifica in
medicina generale;

considerato che la graduatoria provvisoria
unica regionale valevole per l’anno 2002 è stata
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Liguria I supplemento Ordinario al n. 49 del 5
dicembre 2001 e che a seguito di tale adempi-
mento i medici interessati, ai sensi del citato ar-
ticolo 2 comma 8, hanno presentato all’ammini-
strazione regionale le relative istanze di riesame
delle proprie posizioni in graduatoria;

considerato che a seguito dell’istruttoria di ri-
esame, d’ufficio o su istanza di parte, sono state
riconsiderate, con conseguente variazione di
punteggio, le seguenti posizioni:

-- dr. Giacomo Balestra punteggio provvisorio
13,90 - punteggio definitivo 14,10 per erronea
valutazione dell’attività di sostituzione di me-
dicina generale da mesi 1 a mesi 2 per un pun-
teggio aggiuntivo di punti 0,20;

-- dr. Nicola Bergero punteggio provvisorio
11,10 - punteggio definitivo 3,90 per errata at-
tribuzione del punteggio relativo all’attestato
di formazione pari a punti 7,20;

-- dr.ssa Jeanin Carmencita Bolocan punteggio
provvisorio 10,00 - punteggio definitivo 10,20
per attribuzione del punteggio relativo all’atti-
vità di medicina dei servizi effettuata nel mese
di giugno 1996 come da certificazione agli atti,
erroneamente non valutata, pari a punti 0,20
(per quanto riguarda la stessa attività effettua-
ta successivamente, la valutazione ha tenuto
conto della contemporaneità con altre attivi-
tà);

-- dr. Fabio De Marzi punteggio provvisorio
36,40 - punteggio definitivo 43,60 per mancata
attribuzione del punteggio relativo al possesso
dell’attestato di formazione in Medicina Gene-
rale, pari a punti 7,20;

-- dr. Massimo Figone punteggio provvisorio
53,00 - punteggio definitivo 45,80 per errata
attribuzione del punteggio relativo al possesso
dell’attestato di formazione in Medicina Gene-
rale, pari a punti 7,20;

-- dr.ssa Daniela Fornaroli punteggio provvisorio
42,30 - punteggio definitivo 49,50 per mancata
attribuzione del punteggio relativo al possesso
dell’attestato di formazione in Medicina Gene-
rale pari a punti 7,20;

-- dr. Riccardo Maestri punteggio provvisorio
9,70 - punteggio definitivo 16,90 per mancata
attribuzione del punteggio relativo al possesso
dell’attestato di formazione pari a punti 7,20;

-- dr.ssa Valeria Pedrazzi punteggio provvisorio
5,00 - punteggio definitivo 12,20 per mancata
attribuzione del punteggio relativo al possesso
dell’attestato di formazione pari a punti 7,20;

-- dr.ssa Marinette Pireddu punteggio provviso-
rio 6,65 - punteggio definitivo 7,40 per erronea
valutazione dell’attività di sostituzione di me-
dicina generale da gg. 122 a gg. 261 compreso
incarico provvisorio presso il comune di Fra-
mura (SP) per mesi 9 anziché mesi 4, per un
punteggio pari a punti 1,00. Conseguentemen-
te è stato corretto il punteggio già attribuito
per l’attività di reperibilità di guardia medica
espletata in periodo contemporaneo, diminui-
ta da punti 0,30 a punti 0,05. Dall’istruttoria

Anno XXXIII - Suppl. al N. 7                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                  Parte II 13.2.2002 - pag. 844



come sopra descritta è stato complessivamen-
te riconosciuto un punteggio aggiuntivo di
punti 0,75;

atteso che il presente provvedimento rientra
tra le materie di cui alla lettera E punto 2 del
prospetto allegato alla deliberazione n. 1335 del
12 novembre 1999;

DECRETA

• è approvata, per le motivazioni espresse in
premessa, la graduatoria unica regionale vale-
vole per l’anno 2002 per il conferimento degli
incarichi ai medici di medicina generale, ai

sensi del D.P.R. 270/2000, allegata al presente
decreto di cui costituisce parte integrante e so-
stanziale;

• è dato atto che il presente provvedimento ver-
rà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Liguria e comunicato alle Aziende
UU.SS.LL. ed agli Ordini Provinciali dei Me-
dici ed Odontoiatri della Liguria.

IL DIRIGENTE
Giuseppe Basso

(segue allegato)

Anno XXXIII - Suppl. al N. 7                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                  Parte II 13.2.2002 - pag. 845





























































































































































Direttore responsabile: Francesco Petti Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)

Anno XXXIII - Suppl. al N. 7                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                  Parte II 13.2.2002 - pag. 923


